
 Dodatek č. 19 

 
Smlouvy o poskytování služeb v oblasti nakládání s odpady na správním území města Broumov 

uzavřené dne 15. 7. 2001 (dále jen „Smlouva“) 

 
 

I.  
Smluvní strany 

Město Broumov 

třída Masarykova 239, 550 01 Broumov 

IČ: 00272523 

DIČ: CZ00272523 

IČP:0027252300 

Zastoupené Arnoldem Vodochodským, starostou města 

(dále jen Objednatel) 

a 

Marius Pedersen a.s. 
Průběžná 1940/3, 500 09 Hradec Králové 

IČO: 42194920 

DIČ: CZ42194920 

Společnost je zapsána v obchodním rejstříku u KS v Hradci Králové, oddíl B, vložka 389 

Provozovna Náchod: Dopravně recyklační areál, Rychnovek 97, PSČ 552 25 

Zastoupená na základě plné moci Jiřím Heroldem, oblastním manažerem 

ke smluvnímu jednání oprávněným Hanou Dostálkovou 

(dále jen Zhotovitel) 

Obě strany se dohodly uzavřít tento dodatek za podmínek uvedených v následujících článcích 

a s účinností od 1. 1. 2024 takto: 

Smlouva, článek II odst. 1, písm. b) se mění na následující ujednání: 

zajištění pravidelného svozu, zpracování a následné recyklace, popř. zneškodnění tříděného 
odpadu - plastů a papíru v rozsahu vymezeném v příloze č. 1 této smlouvy. 
 
Příloha č. I, ceník služeb se v položce celková cena za svoz SKO mění takto: 

Celková cena za svoz SKO za rok     1.452.366,00 Kč 

(svoz je prováděn 1 x týdně v případě kontejnerů 1100 l a 1 x za 14 dní v případě odpadových 
nádob 110, 120 l) 
 

Cena za uložení 1 tuny SKO:  847,00 Kč + poplatek dle platného zákona o odpadech 
 
K ceně za svoz bude přiúčtována cena za skutečně svezené tuny komunálního odpadu v obci. 
Ceny jsou uvedeny bez DPH. 



Svoz komunálních odpadů (objekty obce): 
 

Četnost svozu velikost nádoby Cena celkem 

52 x rok 110 l 3 666,00 Kč/rok 

42 x rok 110 l 3 213,00 Kč/rok 

52 x rok 240 l 7 514,00 Kč/rok 

52 x rok 306 l 11 362,00 Kč/rok 

52 x rok 1100l 19 552,00 Kč/rok 

Příloha č. 1, ceník služeb se v položce cena za svoz separovaného odpadu doplňuje takto: 

Celková cena za svoz plastů v nádobách 120 l za rok    743.861,00 Kč 

(svoz je prováděn 1 x za 14 dní od rodinných a bytových domů na území města Broumova) 

Celková cena za svoz papíru v nádobách 120 l za rok  357.928,00 Kč 

(svoz je prováděn 1 x za 4 týdny od rodinných a bytových domů na území města Broumova) 

U stávajícího systému svozu separovaných odpadů (papír, plasty, sklo) v kontejnerech 1100 l a 
zvonech rozmístěných po území města Broumova se ceny ani intervaly svozů nemění. 

Cena za využití směsných plastů (recyklační poplatek) činí            0,00 až 1755,- Kč/t* 

(cena bude účtována dle skutečně svezeného množství plastů) 

Cena za využití směsných papíru (recyklační poplatek) činí             0,00 až 750,- Kč/t* 

(cena bude účtována dle skutečně svezeného množství papíru) 
 
Svoz separovaných odpadů ve zvonech a kontejnerech 1100l 
 

Sběr a přeprava využitelných složek komunálního odpadu – papír, 

plasty, sklo, kovy 
Cena 

Recyklační 

poplatek 

Cena za sběr a přepravu 1 ks kontejneru 1100 l – papír 
235,00 Kč/výsyp 0,00 -758,00 Kč/t* 

Cena za sběr a přepravu 1 ks kontejneru 1100 l – plasty/ kompozitní 

obaly (tetrapack) 
256,00 Kč/výsyp 

0,00-1755,00 

Kč/t* 

Cena za sběr a přepravu 1 ks zvonu 1,25 m3, 1,8 m3, 1,5 m3 – sklo  
275,00 Kč/výsyp 0,00 Kč/t 

Cena za sběr a přepravu 1 ks nádoby - kovy 
287,00 Kč/výsyp 0,00 Kč/t 

Cena za sběr a přepravu 1 ks nádoby . – 120 l jedlý olej a tuk  73,00 Kč/výsyp*** 0,00 Kč/t 

Cena za sběr a přepravu v rámci svozu komunálního odpadu PET 

LAHEV ČIRÁ -  jedlý olej a tuk  
zdarma** 0,00 Kč/t 

*Uvedený recyklační poplatek bude v průběhu účinnosti tohoto dodatku zhotovitelem v uvedeném 
rozmezí určen dle aktuální situace na trhu s druhotnou surovinou 
 



** V rámci svozu směsného komunálního odpadu 
*** V případě znečištění jiným druhem odpadu například komunálním odpadem bude za 
výsyp nádoby účtován poplatek za výsyp komunálního odpadu dle platného ceníku. V případě 
obsahu nebezpečných látek budou tyto likvidovány, jako nebezpečné odpady dle příslušného 
ceníku nebezpečných odpadů. Při velkém znečištění (vylitý olej, tuk) bude účtován poplatek za 
čištění sorbentem jedné nádoby 200,00Kč/ks 

Příloha č. 1, ceník služeb se v položce cena za svoz odpadu ve velkoobjemových 
kontejnerech doplňuje takto: 

 
Odstranění odpadu 

Druh odpadu Cena 

Objemný odpad 2 026,00 Kč / tuna*) 

Biologicky rozložitelný odpad 528,00 Kč / tuna 

Dřevo **) 790,00 Kč / tuna 

*) V ceně za odstranění odpadu je uvažováno se sníženu sazbou poplatku (500,- Kč/t) 
**) Dřevo nábytkové, palety, kusové dřevo. Nesmí obsahovat velké kovové díly, sklo, dehet (např. 
pražce), sololit či další znečištění. Nábytek nesmí obsahovat polstrování a textil/koženku (gauče, 
křesla…) 
 
Ceny jsou uvedeny bez DPH. Cena za SKO zahrnuje skládkovací poplatek dle zákona č. 541/2020 Sb. 
DPH bude k cenám připočtena dle platné právní úpravy. 
 

Sběr, manipulace a přeprava odpadu Cena bez DPH 

JNK malé – doprava sólo 37,00 Kč / km 

JNK malé manipulace 163,00 Kč / 15 minut 

JNK malé – pronájem kontejneru VOK 35,00 Kč/ den 

JNK velké – doprava sólo 54,50 Kč / km 

JNK velké manipulace 228,00 Kč / 15 minut 

JNK velké – pronájem kontejneru VOK 50,00 Kč / den 

Vypracování dokladů k přepravě nebezpečného odpadu 80,00 Kč / ks 

Příloha č. 1, ceník služeb se v položce cena za provoz sběrného dvora a mobilní svoz nebezpečných 
odpadů doplňuje takto: 
 

Cena za provoz sběrného dvora Barvířské náměstí    8 619,00 Kč/měsíc 
(rozsah 6 hod/týdně viz níže) 
Cena neobsahuje náklady za likvidaci převzatých odpadů 
 

Cena za provoz sběrného dvora Heřmánkovice     12 928,50 Kč/měsíc 
(rozsah 9 hod/týdně viz níže) 
Cena neobsahuje náklady za likvidaci převzatých odpadů 
 

(Barvířské náměstí 4, Broumov- středa 14:00-17:00- sobota 08:00-11:00; třídírna firmy Marius 
Pedersen a.s. Heřmánkovice (váha)- středa 07:00-09:00, 13:00-17:00- sobota 08:00-11:00) 
 

Druh odpadu Cena bez DPH 

Objemný odpad 20 03 07 2026,00 Kč/t 

Pneumatiky osobní Zdarma (nepoškozené) 

Směsné stavební a demoliční odpady 17 09 04 2544,00 Kč/t 



Celková cena za mobilní svoz nebezpečných odpadů (1x ročně) 74.189,00 Kč 
Cena neobsahuje náklady za likvidaci převzatých odpadů  

 

Ceník likvidace nebezpečného odpadu 
 

Katalogové číslo 

odpadu 
Název odpadu 

Cena za odstranění  

1 kg odpadu 
Poznámka 

15 01 10 

Obaly obsahující zbytky 

nebezpečných látek nebo obaly 

těmito látkami znečištěné 

21,50 Kč  

15 02 02 
Absorpční činidla, filtrační 

materiály  
21,50 Kč  

Zpětný odběr Pneumatiky (osobní, dodávkové) zdarma bez disků, nerozřezané 

16 01 03 
Pneumatiky velké (nákladní, 

traktorové) 
6,80 Kč bez disků, nerozřezané 

16 01 07 Olejové filtry 25,00 Kč  

Zpětný odběr Olověné akumulátory zdarma  

20 01 13 Rozpouštědla 21,50 Kč  

20 01 14 Kyseliny 26,00 Kč  

20 01 15 Zásady 25,00 Kč  

20 01 17 Fotochemikálie 29,00 Kč  

20 01 19 Pesticidy 43,00 Kč  

20 01 25 Jedlý olej a tuk zdarma  

20 01 26 Olej a tuk 5,50 Kč   

20 01 27 Barvy, lepidla, pryskyřice 25,00 Kč  

20 01 29 Detergenty 25,00 Kč  

20 01 32 Léky 31,00 Kč  

ZPĚTNÝ ODBĚR ELEKTROZAŘÍZENÍ 

 Druh elektrozařízení Cena Poznámka 

není odpad Zářivky zdarma 

musí být kompletní 

není odpad Výbojky  zdarma 

není odpad Televize + monitory zdarma 

není odpad Lednice, mrazáky zdarma 

není odpad Elektropřístroje  zdarma 

není odpad Baterie a monočlánky zdarma 

Ceny jsou uvedeny bez DPH. 
 
Ostatní ujednání zůstávají ve smlouvě a dodatcích zůstávají nezměněna. 
 
Tento dodatek vstupuje v platnost dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 01. 01. 
2024; Účinnost dodatku se sjednává na dobu do 31. 12. 2024. Bez zbytečného odkladu po podpisu 
tohoto dodatku zajistí objednatel jeho zveřejnění v registru smluv. 
 
Tento dodatek byl schválen Radou města Broumova č. 28 dne 13.12.2023.  
 

V Rychnovku        V Broumově  
 
 

________________________ 
Marius Pedersen a.s. 

_____________________________ 

město Broumov  

 




